
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.06.2022 №   2828

Великий Новгород

О внесении изменений в Административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги "Прием заявлений, 

документов и предоставление социальной выплаты 
многодетным семьям, признанным в установленном порядке 

нуждающимися в улучшении жилищных условий"

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг" Администрация Великого Новгорода 

постановляет:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги "Прием заявлений, документов и предоставление 

социальной выплаты многодетным семьям, признанным в установленном порядке 

нуждающимися в улучшении жилищных условий", утвержденный постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 26.09.2014 № 5091 (в редакции 

постановлений Администрации Великого Новгорода от 08.06.2015 № 2344, 

от 01.06.2016 № 2554, от 28.07.2017 № 3182, от 30.08.2018 № 3942, от 14.03.2019 

№ 926, от 05.04.2021 № 1915), следующие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 1.3.1 слова "управления по жилищным вопросам 

Администрации Великого Новгорода (далее - управление)" заменить словами 

"управления по жилищным вопросам и социальной поддержке граждан 

Администрации Великого Новгорода (далее - управление)";



2

1.2. В пункте 2.2.2 абзац третий исключить;

1.3. В абзаце втором подраздела 2.3 слова "на 2017 - 2023 годы" заменить 

словами "на 2017 - 2024 годы";

1.4. В абзаце девятом подраздела 2.5, в абзаце втором пункта 2.14.2, 

в пункте 3.2.5 слова "на 2017 - 2023 годы" заменить словами "на 2017 - 2024 годы";

1.5. В приложениях № 1, № 3 и № 4 к Административному регламенту:

слова "заполняется управлением по жилищным вопросам Администрации 

Великого Новгорода" заменить словами "заполняется управлением по жилищным 

вопросам и социальной поддержке граждан Администрации Великого Новгорода";

слова "на 2017 - 2023 годы" заменить словами "на 2017 - 2024 годы".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2022.

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода В.А. Еремин

тд

2828п


